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14. 
 
FECHA: 2021/05/31 
 

EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 
 

OBJETO SERVICIO DE PUBLICIDAD Y MARKETING EN REDES SOCIAES  
 

 
 
PRESUPUESTO OFICIAL $ 119.595.000 

 
PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT 
VALOR DE LA 
PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR 
TOTAL DE 

LA 
PROPUESTA 

1 
RETECOL 
INGENIERIA S.A.S 

901.194.805-2 $ 97.750.000 $ 116.322.500 

2  
ACOMEDIOS 
PUBLICIDAD Y 
MERCADEO SAS 

800.000.457-4 $98.000.000 $116.620.000 

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 
 

1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE  
NO. PROPONENTE CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA FOLIO CONCEPTO 

1 
RETECOL 
INGENIERIA 
S.A.S  

No anexo las certificaciones 
solicitadas para verificar la 
experiencia relacionada con 
el objeto de este proceso  

     No 
adjunto 
documento 

NO 
CUMPLE  

2 

ACOMEDIOS 
PUBLICIDAD Y 
MERCADEO 
SAS 

Anexo certificacion de la 
Universidad de La Salle, la 
cual está relacionada con el 
objeto de este proceso.Anexo 
certificación de la DIAN. Las 
dos reunen los 
requerimientos solicitados. 
 

   
31 

CUMPLE 

 
2. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 



 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 
PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 2 de 8 
 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

NO. PROPONENTE REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES FOLIO CONCEPTO 

1 
RETECOL 
INGENIERIA 
S.A.S  

No anexo el Registro Único de 
proponente (RUP) 

N/A NO 
CUMPLE 
por falta de 
documento 
para 
verificar 
experiencia. 

2 

ACOMEDIOS 
PUBLICIDAD Y 
MERCADEO 
SAS 

 
Anexo Registro Único de 
proponente (RUP) 
 
-82101800 Servicio de agencia 
de publicidad  

 
Anexo 29 
Folio 5 

CUMPLE 
porque 
anexo el 
certificado 
de 
inscripción y 
clasificación 
Registro 
Único de 
Proponentes 
el cual 
evidencia 
que tiene 
experiencia 
relacionada 
solicitada   
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3. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y 

PRECIOS DE MERCADO) 
 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Valor Económico 
de la propuesta 
(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RETECOL 
INGENERI
A S.A.S 

ADJUNTO 
COTIZACION  

Íte
m Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$988777779799
9999999778888
8889||2$$5MM0
0$ 97.750.000 

 
 
 Anexo 
3. 
Propues
ta 
económi
ca  

 
El proponente 
CUMPLE con 

cada uno de los 
requerimientos 

técnicos 
requeridos y el 
valor ofertado 
se ajusta a los 

precios 
mercado 

 

SI NO 
1 Inversión publicitaria 

en redes sociales U 
Cundinamarca. 
Incluyen:  
 Facebook e 
Instagram Google 
Adds (Search, 
Display, YouTube) 
Twitter) 

 
 

Bol
sa  

x  

2  
Fee agencia – servicio 
 mensual (Duración  
del contrato 8 meses) El servicio a contratar incluye: -informe 
con análisis mensual de las redes sociales de la Universidad de 
Cundinamarca explicando las interacciones y alcances de la 
publicidad en  

Uni
dad  

x  
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redes sociales, así como las tendencias enredes 
 sociales de otras  
instituciones  
universitarias en  
Colombia. 

 

 
3 

 
 Banco con imágenes para la Universidad de Cundinamarca en los 
siguientes formatos -Fotografía 
 y video. El contratista  
deberá proporcionar un usuario y contraseña para que la Universidad 
de Cundinamarca realice descargas ilimitadas, durante el término de  
ejecución del contrato.  

 

 
Bol
sa  

 
X 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
ACOMEDI
OS 
PUBLICIDA
D Y 
MERCADE
O SAS 

ADJUNTO 
COTIZACION 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inversión publicitaria 
en redes sociales U 
Cundinamarca. 
Incluyen:  
 Facebook e 
Instagram Google 
Adds (Search, 
Display, YouTube) 
Twitter) 

 
Fee agencia – 
servicio 
 mensual (Duración  
del contrato 8 
meses) El servicio a 
contratar incluye: -
informe con análisis 
mensual de las redes 
sociales de la 
Universidad de 
Cundinamarca 
explicando las 
interacciones y 

 
Bol
sa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uni
dad  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
X 
 
 
 
 
 
 
 

 

$ 98.000.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Folio 
38-39 

Anexo 3 

 
 
 
 
 

El proponente 
CUMPLE con 

cada uno de los 
requerimientos 

técnicos 
requeridos, el 

valor ofertado se 
ajusta a los 
precios del 

mercado, cumple 
con la nota 

técnica.  
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3 

alcances de la 
publicidad en  
redes sociales, así 
como las tendencias 
enredes 
 sociales de otras  
instituciones  
universitarias en  
Colombia. 
 
Banco con imágenes 
para la Universidad de 
Cundinamarca en los 
siguientes formatos -
Fotografía 
 y video. El contratista  
deberá proporcionar un 
usuario y contraseña 
para que la Universidad 
de Cundinamarca 
realice descargas 
ilimitadas, durante el 
término de  
ejecución del contrato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bol
sa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
x 

 
Nota: Tenga en cuenta que se debe verificar lo solicitado versus lo ofertado (cada uno de los ítems), validando el 
presupuesto disponible y que los valores presentados en la oferta, los documentos habilitantes solicitados y la revisión de 
cada ítem que se encuentren dentro de los precios del mercado.    
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4. PERSONAL REQUERIDO (OPCIONAL) 
 

Nota: En caso de requerirse diligenciar la siguiente tabla 
No. Proponente Personal Requerido Perfil evaluado (cargo) Folio Concepto 

1 
RETECOL 
INGENIERIA 
S.A.S 

  
DIRECTOR DE CUENTA  
CON EXPERIENCIA 
GENERAL Y ESPECIFICA. 
 
GENERAL: En el ejercicio 
de la profesión no menor a 8 
años. 
 
ESPECIFICA: No menor a 
cinco años en manejar 
temas relacionados en 
Marketing Digital   

 
 
CARGO DIRECTOR DE 
CUENTA  

 
 
ANEXO C.V. 
JHON DIAZ 

NO CUMPLE 
Porque: 
Experiencia 
general desde 
mayo de 2015 
hasta la fecha, lo 
cual representa 
6 años, y no 8 
años como se 
solicita  
Experiencia 
Especifica: 6 
años en 
Marketing y 
redes sociales. 
 

 

ACOMEDIOS 
PUBLICIDAD 
Y 
MERCADEO 
SAS 

DIRECTOR DE CUENTA  
CON EXPERIENCIA 
GENERAL Y ESPECIFICA. 
 
GENERAL: En el ejercicio 
de la profesión no menor a 8 
años. 
 
ESPECIFICA: No menor a 
cinco años en manejar 

 
 
CARGO DIRECTOR DE 
CUENTA  

 
ANEXO 34 
Documentos 
directores de 
cuenta OMAR 
IBAÑEZ 
TORRES 

  
CUMPLE 
Porque: 
Certifica 
experiencia de 
14 años 
relacionados con 
lo que se está 
solicitando en la 
Invitación 011 
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temas relacionados en 
Marketing Digital   

 
 

5. DOCUMENTACIÓN TÉCNICOS (OPCIONAL) 
 

No. Proponente 
Documentación 

técnica 
Folio Concepto 

   (subir 
requerimiento) 

(Indicar el folio de la 
propuesta) 

El proponente CUMPLE / NO CUMPLE (exponer las 
razones en caso de no cumplimiento) 
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De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación 

N° 011, obtienen los siguientes resultados:  

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 
RETECOL INGENIERA 

S.A.S  

  

        x 

2 
ACOMEDIOS PUBLICIDAD. 
YMERCADEO SAS 

                x           

 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 
 
 

NOMBRE: CAROLINA MELO RODRIGUEZ  

FIRMA  

CARGO: JEFE ASESORA OFICINA DE COMUNICACIONES  
 

 
 
Proyecto: Mary Luz Morales. 
 


